МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2019 года                           село Новолитовск                                          № 158
О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района                                             от 30 декабря 2013 г. № 49 «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, с правовыми актами органов государственной власти бывшего Союза ССР и краевым законодательством, установившими районный коэффициент к заработной плате на территории Приморского края в размере 1,2, с целью сохранения размера оплаты труда главы  и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения на уровне не ниже выплачиваемого до изменения размера районного коэффициента, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт, О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30 декабря 2013 г. № 49 «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения»
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                                   В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30 декабря 2013 г. № 49 «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения»
Принят

решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения

от   20.12.2019 г. № 158
1. Внести  в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения», утвержденного решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30 декабря 2013 г. № 49 следующие изменения:

1.1  Пункт 2.1.6 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения», утвержденного решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30 декабря 2013 г. № 49 изложить в следующей редакции:

районного коэффициента в размере 20% и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 30%, установленных законодательством Российской Федерации.

1.2  Увеличить с 1 января 2020 года размер должностного оклада главы Новолитовского сельского поселения на 10 процентов, в связи с чем Приложение 1 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения», утвержденного решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 30 декабря 2013 г. № 49 изложить в следующей редакции:
Предельные нормативы размера должностного оклада, выборного должностного лица Новолитовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер месячного

 должностного оклада (руб.)

	1.
	Глава поселения
	12 219

Предельные нормативы размера должностных окладов муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование должности
	Размер месячного

 должностного оклада (руб.)

	1.
	Начальник финансового отдела - главный бухгалтер
	5 976

	2.
	Ведущий специалист 2 разряда по управлению имуществом, по исполнению муниципального заказа
	4 722

	3.
	Ведущий специалист 2 разряда по юридической работе, градостроительству
	4 722

	3.
	Старший специалист 2 разряда по взаимодействию с общественностью, делопроизводству и формированию архива
	3 282

2. Настоящий муниципальный правовой акт опубликовать в газете «Ведомости Новолитовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Новолитовского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Новолитовского

сельского поселения                                                                                        Д.И.Золотарев